DISTINCTIO II.  
 GRATIANUS.

I. Pars. Quia vero de penitentia semel cepit haberi  
 sermo, aliquantulum alius repetendum videtur, di-  
 versorum sententias certis auctoritatibus munitas in  
 medium proponentes. Alii dicunt penitentiam semel  
 tantum esse utilem. Unica est enim, nec reiterari pos-  
 test. Si vero reiteratur, procedens penitentia non  
 juat. Et si de sententiâ judicis ejus merito peccata re-  
 dentur esse remissa, apud tamen ejus presentiam,  
 cui omnia futura presentia sunt, nunquam habentur  
 remissa: quia non est servata illa sententiâ veri sa-  
 cerdotis <sup>C</sup>: Vade, et amplius non peccare. Item <sup>2</sup>:  
 Ecce sanus factus es, jam amplius non peccare, ne  
 deterius aliquid tibi contingat. Item ex VIII Syn-  
 odo <sup>3</sup>:

C. I. Primum vitii causam non peccatis extinguit qui  
 in eam peccata revertit.

Si quis semel notatus fuerit invidiæ vel conten-  
 tiosis vitio, et rursus in hoc ipsa incidit, sciat,  
 se primam <sup>4</sup> illam causam, de qua superius dixi-

mus, ex qua invidia vel contentio nascitur, in in-  
 terioribus medullis habere reconditam. Oportet ergo  
 eum per contraria atque adversa curari <sup>5</sup>, id est  
 per humilitatis exercitium. Exercitia vero humilitatis  
 sunt, si se vilioribus officiis subdat, et ministeris  
 indignioribus tradat. Ita namque arrogantia et  
 humanæ gloriæ vitium curari poterit, ut consuetudinæ  
 humilitatis affectus ultra jam non incidat in arro-  
 gantiæ et vanæ gloriæ delictum. Atque <sup>6</sup> in singulis  
 hujusmodi vitiiis cura similis adhibeatur <sup>7</sup>.

Gratian. Item sine caritate nulli adulto peccatum  
 remittitur. Non autem habet caritatem qui aliquando  
 peccaturus est criminaliter.

Unde Augustinus ad Julianum comitem <sup>8</sup>:

C. II.

Caritas, quæ descri potest, nunquam vera fuit.

C. III. Idem super epistolam I. Joannis, tract. 8<sup>o</sup>.

Radicata est caritas? securus esto; nihil nam  
 procedere potest.

C. IV. Item Gregorius lib. X. Moralium, c. 22<sup>o</sup>.

Valida <sup>9</sup> est, ut mors, dilectio. Virtuti etenim  
 mortis dilectio comparatur, quia nimirum mentem,  
 quam semel ceperit <sup>10</sup>, a delectatione <sup>11</sup> mundi in-  
 ditus occidit.

C. V. Item Prosper in lib. III, de vita contemplativa,  
 c. 15 <sup>12</sup>.

Caritas est, ut mihi videtur, recta voluntas, ab  
 omnibus terrenis ac presentibus prorsus averta,  
 juncta Deo <sup>13</sup> inseparabiliter et unita <sup>14</sup>, igne <sup>15</sup> quodam  
 S. Spiritus, a quo est et ad quem refertur, in-  
 qui amenti omnis extranea, corruptionis <sup>16</sup> atque  
 nulli vitio mutabilitatis obnoxia, supra omnia, quæ  
 carnaliter diliguntur, excelsa, affectionum omnium  
 potentissima, divinæ contemplationis avida, in om-  
 nibus semper invicta, summam actionum bonarum,  
 salus morum, finis celestium præceptorum, mens  
 criminum, vita virtutum, virtus pugnationum, portus  
 victorum, anima <sup>17</sup> spectantium mentium, causa ve-  
 ritorum bonorum, præmium perfectorum; sine qua

NOTATIONES CORRECTORUM.

<sup>1</sup> Sed tamen Apostoli: In Casualiter et concilio  
 pendet ad hoc oratio, et priori... membro; ut et  
 etc.; reddi tamen a. erit mentem his ver-  
 bis, et antequam dixerit suscipiam, etc.

<sup>2</sup> Sed verum esse incertum: In concilio dicitur  
 a. in. Et. Latham et Latham legit: sed peccare.  
 A. C. in. Latham legit: et usque lex. me. et.  
 et. ver. post. dicitur. sed. primum. ad. hoc. per. me.  
 in. concilio.

<sup>3</sup> Dist. a. C. I. a. Habent in. de. inst. nec. mo-  
 dum. morum. in. Gregor. Rufinus, c. 22, et Basilius in  
 regulis brevioribus art. 24.

<sup>4</sup> C. II. de. an. omnes. et. omnes. emendationem R. Au-  
 gustinus. erat. quæstio. III. ad. Julianum, in. qua. erat.

hoc. caput. Nunc. est. in. tanto. d. sub. titulo. de. sa-  
 laribus. documentis. ad. quendam. comitem. c. 7. Apud  
 Hieronymum. vero. in. epistola. ad. Rufinum. et. e-  
 quidem. legitur. in. Amalia. inquit, que. acinet  
 potest. vera. incertum. fuit.

<sup>5</sup> C. V. Caput. hoc. correctum. est. ex. verbis. Pro-  
 sper. Latham. in. hoc. correctis, et. prior. pars. habetur. etiam  
 in. oratione. de. virtutibus. caritatis. in. hoc. opere. R. Au-  
 gustini. libro. II. ceterum. fere. motus, quo. apud. Gr-  
 atianum. dicitur. emendata. orationem, et. etiam. ad. d.  
 monacha. sunt. et. apud. R. Prospere. Sed. operis. pro-  
 prium. fuerit. incertum. motum. apud. ipsam. legitur;  
 capite. etiam. et. orationem. explicantur.

Dist. I. C. III. <sup>666</sup> et: conc. Cas. — Burch. It. — Edit. cod. a. p. Bas. <sup>667</sup> Psal. 31 v. 5. sic.  
 Dist. B. I. A. N. L. <sup>1</sup> Joan. c. 2 v. 11. <sup>2</sup> ad. c. 3 v. 11. <sup>3</sup> Inno. Bassinus. c. Carr. — Coll. tr. p. p. 2. l. 14.  
 e. 14 = C. I. <sup>4</sup> omnia. in. concilio: Edit. cod. a. pr. Bas. <sup>5</sup> in. conc.: Edit. cod. a. <sup>6</sup> Sed: cod. <sup>7</sup> et  
 oratio: Edit. Bas. Bas = C. II. <sup>8</sup> Non. est. Augustinus. sed. Paulus. Apollonius. — Petr. Lomb. 1. 3.  
 dist. 34 = C. III. <sup>9</sup> Petr. Lomb. 2. = C. IV. <sup>10</sup> Petr. Lomb. 2. <sup>11</sup> Cant. c. 2 v. 6. <sup>12</sup> conc:  
 erg. — Edit. cod. a. pr. Lugd. B. — Basilius. <sup>13</sup> delectationem: erg. = C. V. <sup>14</sup> Inno. Julianus. Pomerus.  
 caput. de. lib. cod. <sup>15</sup> vero. Bas: Edit. cod. a. pr. Aug. <sup>16</sup> ignis. Edit. Bas. Petr. Lugd. <sup>17</sup> spiritus. Edit.  
 Ser. Ven. L. B. <sup>18</sup> incertum. erg. <sup>19</sup> oratio. Edit. Bas. Lugd. B. M. — oratio. in. concilio: Edit. 17